E 02.2005 Produktdatenblatt
Johnson Controls JCI Regelungstechnik GmbH • Bonsiepen 13 • D-45136 Essen • Tel. 0201/2400-275 • Fax. 0201/2400-231424
Antriebe VA7810
für VG7x0x-, VGS800W1N-, VBF-
VG9x00- VG8300N/H- und VG8x00V/N/H-Ventile
Anwendung
Diese Ventilantriebe sind für den Einsatz mit Flansch- und Gewindeventilen von JOHNSON
CONTROLS vorgesehen und bieten:

Johnson Controls JCI Regelungstechnik GmbH • Bonsiepen 13 • D-45136 Essen • Tel. 0201/2400-275 • Fax. 0201/2400-231 425
Antriebe VA7810
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Gewicht
(kg)
Bestellzeichen DM
o. MwSt.
Dreipunkt–Antrieb mit Gewindekupplung (nur VG7x0x, VG7x1x) 1,7
dto. mit 230 V AC VA7810-ADA-11 259,−
dto. mit 24 V AC VA7810-AGA-11 244,−
dto. mit 24 V AC und 2 Signalschaltern VA7810-AGC-11 305,−
dto. mit 24 V AC und Rückführpotentiometer 2 kW VA7810-AGH-11 305,−
Stetiger Antrieb mit Gewindekupplung (nur VG7x0x, VG7x1x) 1,7
dto. mit 24 V AC, Ansteuerung 0 bis 10 V DC oder 0 bis 20 mA VA7810-GGA-11 335,−
dto. mit 24 V AC, Ansteuerung 0 bis 10 V DC oder 0 bis 20 mA und 2 Signalschalter VA7810-GGC-11 381,−
Dreipunkt–Antrieb mit Klemmenkupplung (nur Flanschventile) 1,7
dto. mit 230 V AC VA7810-ADA-12 259,−
dto. mit 24 V AC VA7810-AGA-12 244,−
dto. mit 24 V AC und 2 Signalschaltern VA7810-AGC-12 305,−
dto. mit 24 V AC und Rückführpotentiometer 2 kW VA7810-AGH-12 305,−
Stetiger Antrieb mit Klemmenkupplung (nur Flanschventile) 1,7
dto. mit 24 V AC, Ansteuerung 0 bis 10 V DC oder 0 bis 20 mA VA7810-GGA-12 335,−
dto. mit 24 V AC, Ansteuerung 0 bis 10 V DC oder 0 bis 20 mA und 2 Signalschalter VA7810-GGC-12 381,−
Aufpreis für werkseitige Montage des Antriebs Bestellzeichen +M 30,−
E 02.2005 Produktdatenblatt
Johnson Controls JCI Regelungstechnik GmbH • Bonsiepen 13 • D-45136 Essen • Tel. 0201/2400-275 • Fax. 0201/2400-231426
Antriebe VA7810
M16,  3,5 bis ∅
Kabellänge 1,5 m
115
212
min 150
231
10 mm
Abbildung 77:
Abmessungen (mm) Antrieb VA7810
OK OK
Nein
Max. 90°
Abbildung 78:
Montage des Antriebs VA7810
E 02.2005 Produktdatenblatt
Johnson Controls JCI Regelungstechnik GmbH • Bonsiepen 13 • D-45136 Essen • Tel. 0201/2400-275 • Fax. 0201/2400-231 427
Antriebe VA7810
Eingangssignal Rückmeldesignal
0...10 V DC oder 0...20 mA
2...10 V DC oder 4...20 mA
0...10 V DC
2...10 V DC
Einstellen des Rückmeldesignals mit dem Rändelknopf
Rändelknopf
Nocke f.
Signalschalter 1 Nocke f.
Signalschalter 2
Abbildung 79:
Rückmeldesignal
Abbildung 80:
Einstellen der Signalschalter durch Einstellen der
Nocken
DIP
Schalter Beschreibung
Eingangssignal
Steuerung
Stellzeit
Wertebereich
Eingangsignal
Voreingestellte
Position bei
Signalausfall
Wirksinn
Nicht benutzt.
EIN: 3 s/mm
AUS: 6 s/mm (Einstellung ab Fabrik)